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HISTORIA DE LA CFC DE CANTABRIA

COMISIONES PERMANENTES REALIZADAS
(desde el 1 de agosto de 2008)

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

N° DE
COMISIONES

4

10

10

12

12

12

SOLICITUDES PRESENTADAS A ACREDITAR POR ANO

(desde el 1 de agosto de 2008)

TOTAL

TOTAL

1853

INO ADMITIDAS
Total

------ 1916

2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
ACREDITADAS 92 199 | 308 | 338 | 403 | 405 | 108
NO
ACREDITADAS 6 6 1 3 4 1
DESESTIMADAS ,
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8 N° DE COMISION ACREDI- NO ACREDI- MDA%SAESSEE) TOTAL POR
’ COMISION

PERMANENTE TADAS TADAS

ADMITIDAS
12 29/09/2008 22 4 0 26
S 2a 24/10/2008 32 1 1 34
~ 32 19/11/2008 29 1 0 30
42 15/12/2008 9 0 1 10
58 19/01/2009 22 0 11 33
6° 20/02/2009 20 1 2 23
72 19/03/2009 21 1 0 22
o g2 28/04/2009 21 2 0 23
S 9 28/05/2009 10 0 3 13
= 102 15/07/2009 9 0 1 10
112 28/08/2009 18 0 1 19
122 30/09/2009 18 1 0 19
132 27/10/2009 34 1 0 35
142 09/12/2009 26 0 0 26
152 21/01/2010 53 0 0 53
162 03/03/2010 34 0 0 34
172 29/03/2010 47 0 0 47
o 182 19/04/2010 21 0 0 21
— 192 20/05/2010 24 1 0 25
= 202 22/06/2010 13 0 0 13
212 08/09/2010 33 0 0 33
222 08/10/2010 27 0 0 27
232 10/11/2010 33 0 1 34
242 03/12/2010 23 0 0 23
252 19/01/2011 53 0 0 53
262 15/02/2011 34 0 0 34
272 03/03/2011 21 0 0 21
282 07/04/2011 23 0 0 23
o 292 05/05/2011 21 0 0 21
— 302 07/06/2011 16 0 0 16
S 312 15/07/2011 8 0 0 8
322 02/09/2011 29 0 0 29
332 05/10/2011 47 0 2 49
342 25/10/2011 48 2 2 52
352 21/11/2011 25 0 2 27
362 19/12/2011 13 1 0 14
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Direccion General de Ordenacion
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GOBIERNO
c c a

372 18/01/2012 28 2 0 30
382 10/02/2012 45 0 0 45
392 13/03/2012 30 0 0 30
402 23/04/2012 31 1 0 32
412 21/05/2012 18 0 3 21
422 06/06/2012 55 1 0 56
432 12/07/2012 43 0 0 43
442 07/08/2012 11 0 0 11
452 12/09/2012 32 0 0 32
462 04/10/2012 35 0 1 36
474 08/11/2012 38 0 2 40
48?2 14/12/2012 37 0 0 37
492 18/01/2013 39 0 2 41
502 14/02/2013 33 0 0 33
512 15/03/2013 44 0 1 45
522 15/04/2013 38 0 0 38
532 17/05/2013 34 0 0 34
542 14/06/2013 20 0 1 21
552 16/07/2013 24 1 0 25
562 23/08/2013 31 0 0 31
572 24/09/2013 42 0 0 42
582 15/10/2013 30 0 1 31
592 12/11/2013 40 0 0 40
602 17/12/2013 30 0 0 30
612 16/01/2014 33 1 0 34
622 13/02/2014 36 0 2 38

11/03/2014 39 1 0 40

% 96,7% 1,2% 2,1% 100%
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CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

Entre el 1 de Agosto de 2008 y el 11 de marzo de 2014, la Secretaria Técnica de la
Comision de Formacién Continuada de las Profesiones Sanitarias de la comunidad auténoma de
Cantabria ha recibido un total de 1.953 solicitudes para la acreditaciéon de cursos de formacion
continuada.

Esta comision permanente estd formada por 40 actividades , una de las cuales no ha
resultado acreditada por no superar el minimo establecido, habiendo resultado el resto, 39,
acreditadas al superar los criterios establecidos a nivel nacional.

Una vez finalizada la reunién de la Comision Permanente, los datos quedaran de esta
forma:

= 1.876 solicitudes , el 96% de las solicitudes presentadas, habran sido sometidas al
proceso de evaluacion puesto que reunen los requisitos exigidos por la comision nacional
de formacion continuada, respecto a destinatarios y areas, habran sido acreditadas
(1.853) o rechazadas (23).

= En 40 solicitudes no ha sido asi, por lo que se ha desestimado la peticion de
acreditacion, o bien el proveedor ha renunciado a su acreditacién antes de su resolucion,
(2 %).

= Un 2%, 37 solicitudes, estaran en proceso de evaluacion.

EVALUADAS 1.876 96%
DESESTIMADAS/DESISTIMADAS 40 2%
EN PROCESO DE EVALUACION 37 2%

40 37 1.876

2%2% 6%

B EVALUADAS
BDESESTIMADAS/DESISTIMADAS
OEN PROCESO DE EVALUACION
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De las 1.876 solicitudes evaluadas, 1.278 (68%) son actividades presentadas por primera
vez a acreditar (una primera edicion), mientras que 598 (32%) de las solicitudes, corresponden a
ediciones sucesivas de actividades previamente acreditadas a nivel nacional o autondémico.

12 EDICION 1.278 68 %

EDICIONES SUCESIVAS 598 32 %
598
32%

68%

W12 EDICION
OEDICIONES SUCESIVAS

Del total de solicitudes evaluadas, 1.876, ha habido 1.853 (99%) que han superado el
proceso de acreditacion, y 23 de ellas (1%) que no lo han superado.

ACREDITABLES 1.853 99%
NO ACREDITABLES 23 1%

1.876 100%

23
1% 1.853
99%

BACREDITABLES
COONO ACREDITABLES
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COMISION PERMANENTE
632 Reunion
11 de marzo de 2014

NUMERO DE ACTIVIDADES EVALUADAS POR ENTIDAD PROVEEDORA

PROVEEDOR N2 DE SOLICITUDES

ANTONIO PAREJO MORA 3

ASOC. CANTABRA PARA EL TRATAMIENTO INTEGRAL DE LA ENF. MENTAL (ACTIEM)

ASOCIACION ESPANOLA DE PSIQUIATRIA DEL NINO Y DE ADOLESCENTE

COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE CANTABRIA

FUNDACION ACORDE

FUNDACION DEL COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS DE CANTABRIA

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION MARQUES DE VALDECILLA (IDIVAL)

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION EN PSICOTERAPIA Y PERSONALIDAD (FUNDIPP)

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS DE SALUD TORRELAVEGA-REINOSA

HOSPITAL SIERRALLANA

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA

ICOMED JAVIER RODRIGUEZ PALENCIA

JENCOT (ASOCIACION JORNADAS DE ENF. DE CIR. ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA)

JOSE BRUNO BONILLA FRADIN. FOR-EMER FORMACION EN EMERGENCIAS

SOCIEDAD CANTABRA DE MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA (SCMFYC)

SOCIEDAD DE PEDIATRIA EXTRAHOSPITALARIA Y ATENCION PRIMARIA DE CANTABRIA

SOCIEDAD ESPANOLA DE NEFROLOGIA

N | R R R R R R 6O NR N R R H R R R

SUBDIRECCION DE DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL. SERV. CANTABRO DE SALUD

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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9+ N2 total de solicitudes
g presentadas a la 632
Comision Permanente

40 SOLICITUDES

N°DE SOLICITUDES

@ HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

B HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA

@ FUNDACION ACORDE

O ANTONIO PAREJO MORA

B FUNDACION PARA LA INVESTIGACION EN PSICOTERAPIAY PERSONALIDAD (FUNDIPP)

@ HOSPITAL SIERRALLANA

B SUBDIRECCION DE DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL. SERVICIO CANTABRO DE SALUD

O ASOCIACION CANTABRA PARA EL TRATAMIENTO INTEGRAL DE LA ENFERMEDAD MENTAL (ACTIEM)
B ASOCIACION ESPANOLA DE PSIQUIATRIADEL NINO Y DE ADOLESCENTE

B COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE CANTABRIA

O FUNDACION DEL COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS DE CANTABRIA

O FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION MARQUES DE VALDECILLA (IDIVAL)

B GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS DE SALUD TORRELAVEGA-REINOSA

B ICOMED JAVIER RODRIGUEZ PALENCIA

m JENCOT (ASOCIACION JORNADAS DE ENFERMERIA DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOL OGIA
m JOSE BRUNO BONILLA FRADIN. FOR-EMER FORMACION EN EMERGENCIAS

I SOCIEDAD CANTABRA DE MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA (SCMFYC)

0O SOCIEDAD DE PEDIATRIA EXTRAHOSPITALARIAY ATENCION PRIMARIA DE CANTABRIA

O SOCIEDAD ESPANOLA DE NEFROLOGIA
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SOLICITUDES DE ACTIVIDADES PRESENTADAS
A LA 632 COMISION PERMANENTE

COMISION ACREDITADAS NO DESESTIMADAS TOTAL

PERMANENTE ACREDITADAS NO ADMITIDAS COMISION

632 REUNION  11/03/2014 39 1 0 40

Esta comision permanente esta formada por 40 actividades, una de las cuales no
ha resultado acreditada por no superar el minimo establecido, habiendo resultado el resto,
39, acreditadas al superar los criterios establecidos a nivel nacional

SOLICITUDES NO ACREDITADAS ... e, 1

NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR ESTADO

SEMINARIO DE NVESTIGACION EN
11 PSICOPATOLOGIA Y PSICOTERAPIA Y MO EE 044 092
PSICOTERAPIA DEL ACREDITA ! !

PERSONALIDAD
DESARROLLO MORAL (FUNDIPP)

Las 39 solicitudes restantes acreditadas se corresponden con 54 actividades, ya
gue dentro de dichas solicitudes hay 15 actividades sucesivas.

SOLICITUDES PRESENTADAS 39

EDICIONES SUCESIVAS DENTRO DE LA SOLICITUD 15

TOTAL 54 ACTIVIDADES

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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SOLICITUDES ACREDITADAS

JORNADAS, CONGRESOS Y SESIONES CLINICAS
(10 Solicitudes)

A partir del 08/11/2012, se aplican unos nuevos criterios de acreditacion basados

en un procedimiento estandarizado para las reuniones cientificas (congresos y jormadas),

y para las sesiones clinicas.

En esta ocasion hay:

N° TIPO DE
(0] z
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR CREDITOS | ACTIVIDAD

ACTUALIZACION DE
41 CONOCIMIENTOS EN EL AREA
MATERNO-INFANTIL 2014

JORNADA DE PEDIATRIA

43 EXTRAHOSPITALARIA 2014

TERAPIAS DE TERCERA
49 | GENERACION: SU APLICACION AL
TRASTORNO MENTAL GRAVE

MANEJO CONSERVADOR Y
50 = CUIDADOS PALIATIVOS EN LA ERC
ESTADIO 5

JORNADA DE ACTUALIZACION EN
53 EL CRIBADO PRENATAL DE
ANOMALIAS CROMOSOMICAS

CENTRO DE EXCELENCIA EN

o4 HOSPITALIZACION A DOMICILIO

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
Memoria de Actividades de la 632 Comision Permanente — 11 de marzo de 2014

HOSPITAL UNIVERSITARIO
MARQUES DE VALDECILLA

SOCIEDAD DE PEDIATRIA
EXTRAHOSPITALARIA'Y
ATENCION PRIMARIA DE

CANTABRIA

ASOCIACION CANTABRA
PARA EL TRATAMIENTO
INTEGRAL DE LA
ENFERMEDAD MENTAL
(ACTIEM)

SOCIEDAD ESPANOLA DE
NEFROLOGIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO
MARQUES DE VALDECILLA

HOSPITAL UNIVERSITARIO
MARQUES DE VALDECILLA

1,2

0,8

0,3

0,6

0,3

0,9

SESIONES
CLINICAS

JORNADAS

JORNADAS

JORNADAS

JORNADAS

JORNADAS
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N° TIPO DE
(0] -
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR CREDITOS | ACTIVIDAD

SOCIEDAD CANTABRA DE
55 XVIII JORNADAS DE LA SCMFYC MEDICINA FAMILIAR Y 0,7 JORNADAS
COMUNITARIA (SCMFYC)

FORO DE INVESTIGACION FUNDACION INSTITUTO DE SESIONES
56 = BIOMEDICA DE CANTABRIA. CICLO | INVESTIGACION MARQUES 2,6 CLINICAS
2014 DE VALDECILLA (IDIVAL)

30 JORNADAS NACIONALES DE JENCOT (ASOCIACION

61 ENFERMERIA EN TRAUMATOLOGIA JORNADAS DE EMFERMERIA 0,8 JORNADAS
Y CIRUGIA ORTOPEDICA DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y :
TRAUMATOLOGIA
59 CONGRESO DE LA ASOCIACION = ASOCIACION ESPANOLA DE
64  ESPANOLA DE PSIQUIATRIADEL  PSIQUIATRIA DEL NINO Y DE 3,1 CONGRESO

NINO Y ADOLESCENTE ADOLESCENTE

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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CONSEJERIA DE SANIDAD

393

405

413

419

420

422

423

Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

CURSO DE
ACTUALIZACION EN
INTERVENCION INICIAL
URGENCIAS Y
EMERGENCIAS

BRONCOSCOPIA BASICA
EN EL PACIENTE CRITICO

(12 EDICION)

CURSO DE ECOGRAFIA

PARA EL PACIENTE
CRITICO 12 EDICION

CURSO: INTRODUCCION A

LA PATOLOGIA DUAL

DETECCION DEL DUELO
PATOLOGICO EN NINOS

CURSO DE "TECNICA

12 EDICION (23 Solicitudes)

N2 INDICE INDICE N2
ﬂ MOLAEIHE (3 U REe PO CREDITOS | CUANTIT. | CUALITAT | EDICIONES

JOSE BRUNO BONILLA
FRADIN. FOR-EMER
FORMACION EN
EMERGENCIAS

EN

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

FUNDACION ACORDE

FUNDACION ACORDE

ANTONIO PAREJO

AVANZADA DE JONES" MORA

CURSO DE "ELECTROLISIS

PERCUTANEA
INTRATISULAR (EPI)"

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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ANTONIO PAREJO
MORA

4,8

4,3

5,2

0,7

3,1

3,2

2,13

2,02

2,33

0,55

0,73

2,2

1,65

2,27

2,15

2,22

1,35

1,37

1,41

1,93
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Ne iINDICE | INDICE Ne
ﬂ MOLLE IO SN0 AHOAAZDIOLS CREDITOS | CUANTIT. | CUALITAT | EDICIONES

CURSO DE "ABORDAJE

424 NUTRICIONAL EN LA ANTO'\,\'A'SFE AAREJO 4.9 3,85 1,26
PRACTICA CLINICA"
1ecuRso O o
ACTUALIZACION SOBRE ESPECIALIZADA
425 INFECCION POR VIH Y , 1.4 1,1 1,23
AREAS DE SALUD J
TRATAMIENTO TORRELAVEGA-
ANTIRRETROVIRAL REINOSA
TERAPIA MANUAL BASADA
EN EL CONCEPTO ICOMED JAVIER
429 | OSTEOPATICO APLICADA RODRIGUEZ 6,3 3,73 1,7
A LA EXTREMIDAD PALENCIA
SUPERIOR
TALLER TEORICO-
PRACTICO: CUIDADO HOSPITAL VIRTUAL
2| INTEGRAL DEL PACIENTE VALDECILLA 0,9 0.47 1.86
OSTOMIZADO
SUBDIRECCION DE
SISTEMAS DE GESTION DE DES?ELTSXE%O Y
6 LA CALIDAD SEGUN LA 1 0,55 1,77
NORMA 1SO 9001:2008 ASISTENCIAL.
' SERVICIO CANTABRO
DE SALUD
SUBDIRECCION DE
FORMACION Y DES?ELTSXE%O Y
7 ACTUALIZACION PARA 3.1 1,76 1,75
AUDITORES INTERNOS ASISTENCIAL. ’
SERVICIO CANTABRO
DE SALUD
NUTRICION ORAL Y
ENTERAL EN EL AMBITO
9 HOSPITALARIO PARA SIESSZ'_TL%\I A 0,6 0,33 1,95
AUXILIARES DE
ENFERMERIA
NUTRICION ORAL Y
ENTERAL EN EL AMBITO HOSPITAL
e HOSPITALARIO PARA SIERRALLANA 1,3 0,66 1.9
ENFERMERAS

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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Ne iINDICE | INDICE Ne
ﬂ MOLLE IO SN0 AHOAAZDIOLS CREDITOS | CUANTIT. | CUALITAT | EDICIONES

12

16

23

24

27

31

32

47

EL VIAJE INTERIOR

PROGRAMA DE
ENTRENAMIENTO EN EL
MANEJO DE DISPOSITIVOS
DE SOPORTE
CIRCULATORIO TIPO
ECMO

CURSO ONLINE
PROFUNDIZACION EN
PATOLOGIA DUAL

COACHING E
INTELIGENCIA
EMOCIONAL

CURSO: INTRODUCCION
AL PROCESO DE
PUBLICACION Y GESTION
DE BIBLIOGRAFIA

FORMACION EN
DONACION Y TRASPLANTE
DE ORGANOS PARA
PERSONAL DE
ENFERMERIA

CURSO DE CIRUGIA
METABOLICA

CURSO DE
ENTRENAMIENTO
PRACTICO EN
NEUROIMAGEN CLINICA

FUNDACION PARA LA
INVESTIGACION EN
PSICOTERAPIA Y
PERSONALIDAD
(FUNDIPP)

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

FUNDACION ACORDE

FUNDACION ACORDE

COLEGIO OFICIAL DE
FARMACEUTICOS DE
CANTABRIA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

1,3

3,5

0,6

2,2

5,6

3,6

1,16

1,05

2,11

0,62

0,44

0,99

2,75

1,94

1,15

1,86

1,65

1,57

1,33

2,25

2,02

1,87
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De las 24 actividades presentadas como primera edicion, que no son reuniones

cientificas, los datos relativos a la calidad de las actividades se muestran a continuacion:

N° DE ACTIVIDADES POR INDICE CUALITATIVO
632 COMISION PERMANENTE

N=24
12 ¥ 1;
[ 1
10 | i
[ 1
[ 1
8 1 [ 1
[ 5 6 1
A [ 1
6 [ 4 I
[
. ! A I 2
| / 2 ;\2/\
[
2 1 1 :
O ! ] ] ] ] II ] ] ] ‘
<099 100- 120- 1,40- 1,60- 1,80- 200- 220- 240- 2,60-
1,19 1,39 1,59 1,79 1,99 2,19 2,39 2,59 2,80

Una de las 24 actividades presentadas a acreditar como primera edicion en esta

Comisiéon Permanente no ha superado el nivel de calidad estipulado (valor del

componente cualitativo igual o superior a 1), lo que supone un 4%. Respecto a

actividades que poseen un indice cualitativo BAJO (entre 1 y 1,39), en esta ocasion
suponen un 25%. En el nivel MEDIO, (entre 1,40 y 1,99), son un 50%, Yy con un nivel

ALTO de calidad (a partir de 2,00) suponen un 21%.

- NOTA IMPORTANTE: (En el caso de que se apruebe considerar un 1,40 de

componente cualitativo en lugar del 1 que existe ahora, 7 de las actividades no hubieran

sido acreditadas).

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion

45

46

51

52

57

60

y Atencién Sanitaria

EDICIONES SUCESIVAS (6 Solicitudes)

N° N° N°
o z
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR CREDITOS | EXPEDIENTE EDICIONES

TECNICA DE TIEMPO REAL EN
BRAQUITERAPIA DE ALTA
TASA DE DOSIS (HDR) PARA
TUMORES PROSTATICOS

CURSO DE CIRUGIA MENOR
EN ATENCION PRIMARIA
PARA MEDICOS DE FAMILIA

METODOLOGIAS DOCENTES,
GESTION DE PROGRAMAS Y
EVALUACION DE LA
FORMACION DE
ESPECIALISTAS BASADA EN
COMPETENCIAS (22 EDICION)

ELABORACION Y
PRESENTACION DE
COMUNICACIONES EN
REUNIONES CIENTIFICAS

Il CURSO DE ACTUALIZACION
EN URGENCIAS DE ATENCION
PRIMARIA. MODULO 2.
URGENCIAS DEL APARATO
CARDIOVASCULAR Y
RESPIRATORIO EN ATENCION
PRIMARIA

REANIMACION
CARDIOPULMONAR
NEONATAL

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

FUNDACION DEL
COLEGIO OFICIAL
DE MEDICOS DE
CANTABRIA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

3,6

4,7

3,9

8,4

1,5

1.825-33/13

11.790-269/13

16.624-379/13

12.307-288/13

13.606-250/12

12.306-287/13
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CANTABRIA SETHA DL ESALD
CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES Cytin et vt

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

& GOBIERNO
c c a

CARACTERISTICAS DE LAS 54 ACTIVIDADES ACREDITADAS

POR EL TIPO DE ACTIVIDAD

15
28%
5 34
9% 63%

B PRESENCIAL
B NO PRESENCIAL
O MIXTA

POR NUMERO DE EDICIONES

8
15%
46
85%

® 12 EDICION
O EDICIONES SUCESIVAS
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= GOBIERNO
s de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

POR EL FORMATO DE LA ACTIVIDAD

3 2 1 7
6% 4% 2% 13%
B JORNADAS
0 CURSO 75%
B TALLER
B SESIONES CLINICAS
B CONGRESO

POR EL AREA DE CONOCIMIENTO

3 2
6% 4%

°o

b

m PRACTICA CLINICA 82%
O INVESTIGACION SANITARIA

m SALUD PUBLICA

m DOCENCIA

B GESTION SANITARIA Y CALIDAD
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= GOBIERNO
s de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

POR LOS PROFESIONALES A LOS QUE SE DIRIGE LA ACTIVI DAD

1 3 1
2% 6% 204 7

29
53%

B ENFERMERIA

O FARMACIA

m FISIOTERAPIA

= MEDICINA

E MULTIDISCIPLINAR )
O T.E. CUIDADOS AUXLIARES DE ENFERMERIA
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GOBIERNO
= de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

POR EL NUMERO DE ALUMNOS

3 4
6% 7%

5
9% 22
41%
19

) W 1- 20 ALUMNOS
35% O 21 - 40 ALUMNOS
W 41 - 60 ALUMNOS
W 61 - 80 ALUMNOS
W 81 - 100 ALUMNOS
O + 100 ALUMNOS

POR LA DURACION EN HORAS

2
9 4%
17%

43

B 1-20HORAS

0O 21 - 40 HORAS
W 41 - 60 HORAS
Bl 61 - 80 HORAS
[l 81 - 100 HORAS

79%
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CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES Camision de Formacién Continuads

de las Profesiones Sanitarias de
Direccion General de Ordenacién fa Comunidad de Cantabria
y Atencién Sanitaria
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